

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7353 - Quarta-feira, 18 de setembro de 2024 **Divulgação:** Quarta-feira, 18 de setembro de 2024 **Publicação:** Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CONCEDE 1 (um) Avanço quinquenal aos(as) servidores(as) relacionados abaixo, nas data indicadas, com base no art. 122-A, da Lei Complementar nº 133/85; no art. 8º, inciso I, da Lei Complementar Federal nº 173/20; e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da Portaria 660, de 17/09/2024 (Processo 134.00062/2024-54).

Matrícula	Servidor	Data
67729	ANGELA DE FATIMA GONCALVES YUGUEROS	29/08/2024
546887	FERNANDA NEVES INVENINATO	18/08/2024
586538	RODRIGO SILVA RAMOS	12/08/2024
630357	ADILSON LEAL DE LUCAS	25/08/2024
770040	AURORA ENI SOARES FLORISBAL	09/08/2024
1255355	RAQUEL VALIM CECCON	18/08/2024

DESIGNA JOAO BATISTA FIORENZA, matrícula 77277.2, Oficial de Transportes II, 1.2.1.7.8, para exercer a Função Gratificada de Subchefe de Setor, 2.2.1.2, a contar de 01/09/2024, com base legal no artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85, e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, através da Portaria 640, de 13/09/2024 (Processo 999125.000078/2018-23).

EDITAIS

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2024

PROCESSO: 116.00014/2024-84.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: UPDATE DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

CNPJ: 21.600.669/0001-94.

OBJETO: Contratação de serviço de Diário de Obras eletrônico para uso da Seção de Obras e Manutenção, para

acompanhamento de obras e serviços, pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

VALOR ANUAL: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

VALOR TOTAL TRIENAL: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). **BASE LEGAL:** Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO 013.00056/2024-37

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do Chamamento Público nº 01/2024, referente à avaliação de *software* especializado em gestão do processo legislativo da Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme abaixo:

Empresa	Resultado	Observações
Ágape	INIAO hahilitada I	- Sistema não conta com módulos de Diário Oficial (Item 4) e Sistema de Votações (Item 2.7) da tabela de requisitos
Città	Habilitada	-
Openlegis	INIAN HAHIIITAHA I	- Sistema não conta com módulos de Diário Oficial (Item 4) e Sistema de Votações (Item 2.7) da tabela de requisitos
Sydle	Não habilitada	 Sistema não desenvolvido Não conta com os módulos necessários ao atendimento da tabela de requisitos
Virtualiza	Habilitada	-

A contestação do resultado preliminar poderá ser encaminhada, via e-mail, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da publicação do presente resultado, à Diretoria-Geral da CMPA (dg@camarapoa.rs.gov.br).

Porto Alegre, 17 de setembro de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br